

Posiedzenie Prezydium NRA 13 października 2022

r.

Kolejne posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 13 października w formie zdalnej.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati przekazał informacje w sprawach bieżących. Pogratulował adw. Bartoszowi Grohmanowi, sekretarzowi NRA oraz adw. Wojciechowi Bagińskiemu, przewodniczącemu Komisji ds. zagranicznych NRA sukcesu, jakim jest organizacja posiedzenia Standing Committee CCBE w Warszawie we wrześniu 2023 r. Wniosek o organizację tego wydarzenia w Warszawie wyszedł z inicjatywy adw. Grohmana. Prezes NRA podziękował sekretarzowi NRA za działania, które w znaczący sposób polepszają współpracę zagraniczną Adwokatury.

Adw. Rosati poinformował także o kolejnych rozmowach z wydawnictwem Wolters Kluwer w sprawie przygotowywania narzędzi cyfrowych do wspierania wykonywania zawodu adwokata – cyfrowej kancelarii.

Prezes NRA zreferował także udział Naczelnej Rady Adwokackiej w projekcie Fundacji UNAWEZA Martyny Wojciechowskiej – Młode głowy. Projekt dotyczy zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem merytorycznym projektu. Z ramienia NRA w projekt zaangażowana jest Komisja Wizerunku NRA. Projekt został bardzo przychylnie przyjęty i jest świetnie rozpropagowany w social mediach. Udział Naczelnej Rady Adwokackiej jest zaznaczony.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, podziękował za słowa uznania i zreferował proces starań o organizację posiedzenia Standing Committee CCBE w Warszawie. Przedstawił działania jakie podejmował w celu pozyskania przychylności delegacji w CCBE do poparcia polskiego wniosku o organizację Standing Committee CCBE we wrześniu 2023. Przedstawił też opis bieżących działań, jakie podejmuje wraz z Komisją ds. Zagranicznych w sprawie odpisywania na liczne zapytania poszczególnych delegacji krajowych CCBE.

Poinformował także o spotkaniu, w którym uczestniczył razem z adw. Andrzejem Tomaszkiem, członkiem NRA z przedstawicielami Public International Law & Policy Group. Było to kolejne spotkanie dotyczące współpracy PILPG z NRA w celu gromadzenia dowodów zbrodni wojennych popełnianych przez rosyjskich żołnierzy w Ukrainie. Obecnie ustalana jest lista lokali w okręgowych radach adwokackich, które można by wykorzystać jako pokoje do przesłuchiwania świadków zbrodni wojennych.

W dniach 16-17 października 2022 roku w Pradze odbędzie się spotkanie Prezesów Adwokatów z Europy Środkowej i Wschodniej, w którym wezmą udział adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman.

Sekretarz NRA przedstawił także stan prac nad szukaniem nowej siedziby biura NRA.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, przedstawiła swoje ostatnie działania, tym razem wobec łamania zakazu reklamy.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował projekt uchwały dotyczącej udziału poszczególnych Izb Adwokackich w pokrywaniu wydatków budżetowych Naczelnej Rady Adwokackiej w 2023 roku w formie składek tworzących Fundusz Administracyjny. Prezydium NRA omówiło i przyjęło projekt, a następnie skierowało go pod obrady plenarne NRA, zaplanowane na 22 października.

Gośćmi Prezydium byli adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego oraz adw. Stefan Jacyno, sędzia WSD, by przekazać uwagi pionu dyscyplinarnego do projektu uchwały o rozliczaniu kosztów spraw dyscyplinarnych między izbami adwokackimi oraz pomiędzy izbami adwokackimi a Naczelną Radą Adwokacką oraz projektu uchwały w sprawie wysokości zryczałtowanych kosztów postępowań dyscyplinarnych, które zreferował adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

Prezydium po bardzo długiej i wielowątkowej dyskusji przyjęło oba projekty uchwał i postanowiło skierować je pod obrady plenarne NRA, które odbędą się 22 października br.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA zreferował przygotowania do posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w zakresie informacji dotyczącej stanu wykonania uchwał Krajowego Zjazdu Adwokatury w Bydgoszczy, czym zajmuje się adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA.

Adw. Przemysław Rosati przedstawił także projekt uchwały w sprawie podziału czynności między członkami Prezydium NRA.

Prezydium omówiło sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w dniu 22 października 2022 r. oraz projekt porządku obrad tego posiedzenia, po czym postanowiło przyjąć porządek obrad i przekazać go wraz z materiałami członkom NRA.

Prezydium podjęło uchwały zmieniające skład redakcji „Młodej Palestry”. W związku z rezygnacją dotychczasowego sekretarza pisma, na tę funkcję powołano apl. adw. Natalię Kozłowską.

Prezydium podjęło także uchwałę powołującą recenzentów pisma Młoda Palestra na kadencję, która kończy się 1 lipca 2023 roku.

Prezydium przyjęło uchwałę powołującą na funkcję wiceprzewodniczącej Zespołu ds. Kobiet NRA adw. Darię Skrzypczak-Kozikowską.

Prezydium podjęło uchwałę, w której rekomenduje książki „Zarzut potrącenia w procesie cywilnym” autorstwa adwokata doktora habilitowanego Andrzeja Olasia oraz "Nowoczesne technologie w praktyce prawnika" pod redakcją: dr hab. Grzegorza Wierczyńskiego, prof. UG i mgr Patryka Ciuraka w konkursie na książkę prawniczą najbardziej przydatną w praktyce wymiaru sprawiedliwości.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Ewa Krasowska, rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego oraz adw. Stefan Jacyno, sędzia WSD.

Kolejne posiedzenie Prezydium zaplanowane jest na 27 października.

